Estado do Rio Grande do Sul
                           Câmara Municipal de Vereadores de Chuvisca

Avenida 28 de Dezembro, 3855
 Fone 3611-7142 – CEP 96193-000

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 57/2017.

O abaixo firmado Vereador Jucelino Gomes Ferreira do PSDB, com
assento nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa., nos termos da
Lei Orgânica Municipal art. 31, inciso V e, ainda, com base no Regimento Interno
art. 222, onde pede o apoio do plenário, sugerindo que seja levado a este plenário
para aprovação o conselho de ética dessa Casa Legislativa.

                               Justifica-se a presente proposição em razão da
eficiência dos trabalhos e ficar amparados de outros princípios, o qual fica
amparado por suas sanções a quem desobedecer poderá ser punido por esse
conselho na falta de respeito com ofensas consideradas de baixo calão.

                                         Nestes Termos,

                                         Pede Deferimento.

                                           Chuvisca (RS), 07 de fevereiro de 2017.

                                           _________________________
                                             Ver. Jucelino Gomes Ferreira